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Anglia nie wyśle noty do Berlina
Henleinowcy wywołali ponowne zajścia

LONDYN, 1 9. B rytyjskie koła 
oficjalne zaprzeczają wiadomości j u i  
dzienników londyńskich, jakeby atnl>. 
Henderson otrzymał polecenie złożenia 
noty w sp ran ie  sudeckiej rządowi nie 
osieckiemu.

Sprawozdanie ambasadora Hender 
ecina o jego rozmowie z ministrem v 
Ribbentropem nadeszło do Londynu i 
było rozpatrywane przez członków ga

Lot stratosferyczny
O STA TN I i<: PJ» ZYGOTO W  A N1 A.

ZA K O PA Ł Li 11. 9. Praco przygo 
towawcze nad założeniem obozu strato  
sferycznego na Polanie Phochołow- 
ekiej postępują szybkę, naprzód. Ju tro  
ma odejść z Legionowa osobnv pociąg 
z powłoką balonową i wszystkimi, u- 
rządzeniami, potrzebnymi do lotu.

Od dnia dzisiejszego organizuje się 
tu wycieczki rn  Polanę Chochołowską 
Celem ich jest zwiedzenie obozu stra  
tosferyeżnego. Cieszą się on* dużym 
powodzeniem.

Przed wyjazdem do Zakopanego 
mjr. Stevens (,dbvl w W arszawie kon 
feerncje z uczonymi polskimi, przygo 
towującymi pizyrządy do badania pro 
mieni kosmicnych w czasie lotu. M jr 
Stevens oddał dc dyspozycji uczonych 
polskich swój barometr któ*w byl uży 
ty w czasie amerykańskiego Ktu do 
stratosfery.

Gen. Haller ita Śląsku
K A TO W IC E, 11. S W czoraj odbyty  

nią na Śląsku lw io uroczystości narodo
we z udziałem  £ea. Józefa  H allera  — 
oicrw sza z okazji pośw iecenia p ierw sze
go w  p njsce sztandaru S tronn ictw a Pra  
*y w  Szop ien icach, druga zaś z okazji 
15-1 ecia  P laców k i Związku JTaMcrczyków 
w Bytkow ie.

binetu w czasie ostatniej narady na I zdania nie przeniknęły na razie do pra 
Downing Street. O treści tego sprawo | sy żadne wiado mości.

Opinia Litwinowa
,W rozmowie na temat położenia w 

Czechosłowacji Litwinow wyraził oba 
wę, że nadmierne ustępstwa ze strony 
prag i mogą wywołać zaburzenia w ca

łym kraju  i wjraziłżyczenie , aby An 
glia, i F rancja  zastanowiły się nad tym 
niebezpieczeństwem.

Wojna nie jest nieuniknioną koniecznością
FARYŻ, 11. 9. MiinsJer s p n w  w ewuę 

trzuyoh A lbert Sarraut podczas in augu 
racji pom nika m era m iasta N oyon p o le
g łego  podczas w ojn y  św iatow ej, w y g ło si!  
przem ów ienie, w którym  m in. pow ie
dział, że in teresy  narodu w ym agają, by 
w szyscy  Francuzi ikupiii się  około rządu 

Przem ów ien ie sw e darraut zakończył 
słow am i: W ojna nie jest n ieunikniona

koniecznością. lu d z ie  dobrej w oli w szyst 
kich narodów mogą. i p ow inn i uczynić  
w szystko, by jej zapobiec. F ran cja  szczy 
ci się, iż n ależy do narodów' ożyw ionych  
tą dobrą w olą, 2€ lat pokoju pozw oliło  
naszemu krajowi poda.esc s ię  z ruin i 
w ym azać ze swego, serca w szelk ie ś'ady  
n icn aw i'ci lub u ieprzyjażni w  stosunku  
do daw nych n iep rzyjació ł.

Starcia policji z tłumem
PRAGA, U. 9. Niemcy zorganizo 

wali tu wiec protestacyjny przeciwko 
zamknięciu niemieckiego kinematogra

fu „ M e tro p o lP o lic ja  rozpr .szyła de 
monstrantów.

PRAGA, ii. 9. We Frim burgn pod

Czeskimi Radziejowicami doszło do 
starcia policji z tłumem demonstran
tów, członków partii Niemców sudec
kich.

KRN O W, 13. 9. Po pogrzeb' >, czh n 
ka P artii Nienców sudeckich Alfreda 
Knebla doszło w czasie powrotu star
szyzny party jnej i pocztów sztandaru 
wych do mia.da do incydentu. Grupa 
henleinowców rzuciła się na przejeż
dżający samochód lekarza o Kręgowego 
dr. Monela i wybiła w nim kilka szyb.

KARLOVE \ ARY, 11. 9. W miej 
seowości Fischera w pobliży Karlo 
vych Varów doszło dr, ostrej sprzeczki 
pomiędzy czł mkiem partii Niemców 
sudeckich a czeskim socjal demokratą 
Niemiec udał się 7, policjantem 11:1 ’*> 
sterunek celem spisania protokołu. 
Gdy wiadomość o tym rozeszła się po 
mieście, przed posterunkiem pe.ljeyj- 
nym zebrał się parotysięczn i tłum, do 
magając się zwolnienia aresztowanego 
Ostatecznie p J ic ja  zgodziła sie uwol
nić go. Doszły dr- starcia z policja, w 
czasie którego czterech Nieme "w odnio 
cło  T-onv.

Kanclerz Hitler mówił
zadaniach narodowego socjalizmu

NORYMBERGA, 11. 9. Wczoraj 
raną w Luitpoldhain odbył się prze
gląd formacyj narodowo-s icjalistyez- 
nych.

Kanclerz H itler, k tó ry  przybył " 
godzinie 8-ej po poświęceniu nowych 
sztandarów, wygłosił przecnówierie, 
w którym m. in powiedział: Zrealzo- 
waliśmy wT tym roku marzenia pokYeu 
Narodowy socjalizm doszedł do v ia- 
dzy dzięki walce. Należy walczyć jesz 
eze. by utrymać stanowisko, zajęte 
przez ruch rarodpwo-socjalistyczny i 
stanowisko Rzeszy7. Zadania, jakie na 
was spadają, lQzszerzyly się.

W itając zwycięzców w zawodach 
sportowych, kanclerz H itler 111. ia po 
wiedział: Kto mógł przepuszczać

przed 15-tu laty, że mała grupa lud aj 
zgromadzona wokoło 5-ciu sztanda
rów7, stanie się całymi Niemcami.

Bestialstwa Arabów
w Palestynie

LONDYN, 11. 9. Ubiegłej nocy od 
dział uzbropc nych powstańców arab 
skich zaatakował posterunek policyj
ny w Beersheba \V czasie walki zabi 
ty został jeden policjant brytyjski. Po

Miłość romantycznego bandyty
Zamiast do ślubu pow ędrow ał za kratki

"WARSZAWA, U. 9. Jak  n iezw yk le  
kom plikacje w yw oła ła  miło-A rom antycz  
flego przestępcy do of .ary p anowanej 
zbrodni, u sta liło  dochodzenie w spraw ie  
zb k w id ow aaej ostatn io  bandy usypiaezy  
zbiodniarzy.

W  skład b arJy  w chodzili; herszt S ta 
n isław  Sn tor, jeg o  przyjaciółka A leksan  
dra Żurkówna i E ugeniusz K ościuk.

O statnią zbrodnią, dokonaną przez zu 
ek w aiyck  przestępców było u p :en ie siu  
iąeej a r ty s ly  m alarza. Okradłszy m ie 
szkanie, zbrodniarze 'usiłow ali otruć 
świadka kradzieży, -lużącą. gazem  św iell 
nvm.

Gdy otrutą odratowano, członkow ie  
bandy zb ieg ii 110 prow incje, p'anująe no 
we zbrodnie.

K ościuk  uzysk a! dzięki przypadkowi 
zajęcie rządcy w m ajątku p. S tefana  
K cczkiew icza w AJ vczynie pod Siedlcam i 
Sator z Żurkówuą zam ieszkali w  pobliżu 
wsi P obratynie.

Zbrodniarze p ostanow ili uśpić, a na
stępnie zam ordować w la 'c ie ie ’a m ajątku  
i jego  córkę.

P la n y  bandytów pokrzyżow ała m iłość 
którą zap łonął n iesp odziew an ie K ościuk  
do córki p. K oezkiew icza.

K ościuk, syn nauczyciela  zt Lwowa, 
zaczął m arzyć o ożenku z le g a tą  rozwód  
ką W sp óln icy  baudyty n iecierp liw ili się  
C hcieli zrealizow ać wyrdępne zam ierze
n ia . K ościuk zw lekał. W reszcie ośw iad 
czy ł w ręcz1, iż n ie ma zam ia»u mordo-, 
w ać p. K cczkiew icza i jego  córkii że w y  
cofu je się z bandy.

Sator i Żurkówna powrócili do War
szawy, by znaleźć innego wspólnika do 
nowych zbrodni. GJy omawiali plany w 
jednej z restauraeyj ujęła fch po’icja.— 
Wydali Kościuka Żairiast do ślubu, ban 
dvta powędrował za krnthi.

zrabowaniu dużej liości broru i ani 1 « 
cji powstańcńy podłożyli egień pod 
budynki posterunku ry~az urzędów, kto 
re doszczętnie spłonęły.

Inny odział powstańców zajął rów 
nież ubiegłej nccy wieś arabską k »'j  
Nazaretu. Powstańcy ranili wójta wio 
ski i jego synu oraz zabili córkę. Wieś 
niacy zaatakowali następnie powstań 
ców i zabili dwu z nich.

Ponadto» ub. nocy rzucono bomby 
na główną kwaterę policji w Jaflue i 
podpalono posterunek policji pod 8j - 
draelon. — Przecięcie linii, ląrzą.^ej s<<i 
dio radia w Jerozolimie ze stacją ua 
dawczą w Ramallah wywołało nrzer 
wę w programie radia pales,tyóck:eg <

L u d z ie  s a  m»li,i. '
Weseli,  w ym ow ni — 

G d y  piją T Y S 9CBE 
O d  Styki z Hurtowni.
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Serwisy a o obiadu. Małe/ I czar od najteńszysh do najdrałszyri, naj
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Porażki klubów czeladzkich
/l/iedzielcv pllliars^a ww Zagięciu

.Wczorajsze mecze piłkarskie o mi 
strzostwo ligi ZOZPN przy niosły 
dwie niespodziewane portiki, klub.Vr 
czeladzkich B iyn icy z S arm i.ja  w 
Czeladzi i CKS z W artą w Zawierciu. 
Zwłaszcza nie powiodło s ij  drużynie 
CKvS, która )d dwóch lat ni) może w y  
g r;:A meczu w Zawierciu.

Zagłębie zdobyło punkty bez walki 
walkowerem Unia natomiast miała 
ciężką przeprawę z beniaminkiore ligi 
— Zagłębiali'tą w Będzinie, z która 
wygrała po z e  ciętej walce. W yniki 
moczów bytv następujące:

CKS — W ARTA 2:3 (1.2)
W Zawierc'a W arta pokonała CKS  

w stosunku 3.2 (2:1).
Gra wyrównana. Bramki strzelili 

dla W arty Wierzbicki 1 i Patyna 2, 
dla CKS — '1 } dlowiecki.

Sędziował p. Ziontek z C<.ęideeho-- 
wv.
SA RM AC JA — B R Y M C A  2:1 (2:1)

Sarmacja odebrała punkty Brynicy 
w Czeladzi, wygrywając niezbyt zaełu 
żenie w stos. 2:1 (2:1. )

Do przerwy przeważała Sarmacja 
druga część meczu należała da gospo 
darzy. Bramki strzelili dla Sarmacji 
W insztal z wclnegc, i Lewni.tki, dla 
Brynicy Krupiński I. Sędita p. Dzłe 
więcki, słaby skrzywdził swymi Roz
strzygnięciami drużynę czeladzką 
ZAGŁĘBIE CZĘSTOCHÓWKA 3:0 

Częstochóvi ka nie stawiła się na 
Zawody do Dąbrowy, oddalą punkty 
walkowerem h:C

Storni* Ludowy
spółdzielnia z ogr. odpowiedzialnością

w Bobrownikach
w likw idacji wzywa wszystkich wie
rzycieli do zgłoszenia swych roszczeń 
w term inie ustawowym pod adresem 
likwidatora p. Plotta Machury, zam.
w Bobrownikach k-Będzina.

O wejście do  ligi
G A R B A R N IA  — ŚLĄSK  2-.1 (1:1)
U N IO N  TOURING — P K S (ŁUCK) 

2:11 (1 :0 )

Jędrzejowska zwycięża
W AMERYCE.

W  mistrzostwach tenisowych Am eryki 
Jędrzejow ska pokonała gładko Amery
ki nkę B lackm an S.!) *3:?.

Rekord Walas i^wiczówny
UZNANY.

YVT czasie obrad Komitetu Europejskie 
go Miedz, federacji lekkoatletycznej u- 
znano rekord Walasiewiczówny na IGO m. 
— 11.6 i rekord Gallus na 80 m. prziew. 
plotki 11.6.

Z fHifcumzu
(o) EPIDEM IA  iV FUSU W OLKU

SZU została zlikwidowana, gdyż w ub. 
tygodniu nie zanofowanc ani jednego 
wypadku nowych zachorowań. Jedyny 
wypadek tej choroby zanotowano w iWo- 
dąccj, gm. Bolesław

U N IA  — ZA G Ł ĘB IA N K A  3:4 (4:3)

Zagłębiania na własnym boisku 
w Będzinia przegrała z Unią 4:5 (3:4)
Bramki dla Unii zdobyli: Bar^oś 3,
Drożniak 2, dla Zagłębianki trójka na 
padu.

Beniaminek lig i okręgowej mimo 
przegranej był równorzędnym przeci
wnikiem. Gra ciekawa. Bqisko ciężkie. 
Sędzia wyznaczony nie przybył i za
wody prowadził za zgodą ka omanów 
obu drużyn sędzia p. Puchała z Bę
dzina.

N a  f r o n c i e  i i g o w y m
Sensacyjna porażka Wisły w Krakowie

RUCH — W ARSZAW IANKA 4:1 (2:1).
Przy niebywałym zainteresowaniu i 

rekordowej obsadzie trybun 10.009 wi
dzów, rozegrany zostai w W arszawie 
mocz ligowy pomiędzy Ruchem z .Wiel
kich H ajduk a Warszawianka zakończo
ny pięknym sukeseern drużyny Wąskiej 
w stosunku 4il (2-1), Która przez powyi 
sze zwycięstwo ma stuprocentowe szanse 
na za jęć e tytułu mistrzowskiego.

AKS. -  ŁKS. 3:2 (2:1).
Na stadion 'e w Chorzowie w obecno

ści zaledwie 2000 widzów rozegrany zo
stał mecz piłkarski pomiędzy AKS. i 
ŁKS., który  zakończył nieepodziewa- 
uym zwycięstwem Ślązaków w stosunku 
3:3 (2:1). Obie drużyny w ystąpiły do za
wodów w najlepszych składach'.

W ARTA — W ISŁA 7:5 (4:2).
W  Krakowie .Warta odniosła wspania 

ly sukces w ygrj waj kc z W isłą 7.5 (4:2). 
Gra przeprowadzona była baruzo brutal 
nie ' obfitowała w burzliwo momenty, za 
co w pierwszym rzędzie porosi wing sła 
by sędzia p. Gerbich ze śiąsaa. 

CRACOVIA — ŚMIGŁY 3:1 (2:0 
Mimo stosunkowe silnej przewagi Smi 

głego na meczu w W ilric  zwyciężyła Cra 
ci \ ia  w stos. 3:1 (2:6) dzięki przewadze 
technicznej i zdecyrłowamu pod bramką. 

POLONIA -  POGOŃ 3:1 (0:1).
We Lwowie warszawska Polonia nie

spodziewanie pokonała w meczu ligo
wym Pogoń. Lwowiacie zagrali poniżej 
swej formy. Natom iast Polonia g ra ła  bar 
dzo ambitnie.

Mistrzostwa lekkoatletyczne Europy 1942
odbędą się w Polsce

W czasie obrad Komitetu Europejskiego 
Międzynarodowej F’ederacji Lekkoatletycz 
uoj, na w niosek  W ęgrów  Koraitui postano  
wił powierzyć Polsce organizację najbliż
szych mistrzostw Europy w lekkiej atlety
ce. Delegat Polski pkt. Misiński przyjął w 
zasadzie w imieniu PZLA tę zaszczytną pro 
pozycję, zastrzegł sobie jednak zgodę PZLA 

oraz stwierdził te  PZLA nie będzie mogło po

kryć zwrotu kosztów za 100 zawodników, 
jak to miało miejsce w Paryżu, a tylko 50

Zarząd PZLA na ostatnim posiedzieniu 
propozycję kpt. Misińskiego całkowicie zat 
wierdził.

Ostateczna decyzja w tej sprawie za
padnie na najbliższym posiedzeniu komite
tu.

Założona w 1920 roku 
Prywatna, z  prawami szkół niinstwowvch 4-kłascjwa średnia zawodowa

M Ę S K A  S Z K O Ł A  H A N D L O W A
Tm L * ł o c f k i o y o

w  SOSNOW CU, 1-GO M AJA 23, teł. 61284, 
przyjmuje zapisy 

do klasy pierwszej po ukończeniu fzkoły powszechne i, < iaz  d>
SZ K O Ł Y  A D M IN iS T R A £Y JN O -H A M D L © W £j

absolwentów i absolwentki gimnazjów nowego typu.

Graczowi nie wolno udzielać
w y w i u d o w  p r o m o w y c h

W prasie ukazują się często wywiady, 
w których poszczególni piłkarze wyłuSzcza- 
ją swoje osobiste poglądy na rozegrane zawo 
dy. Zarząd Ligi, uważając, ie  poglądy te są 
'zesto niezgodne z faktycznym stanem i no 
Sza pierwiastki podburzające i szkodliwe 
dla przeciwnik?, prosi o zwrócenie uwagi 
zawodnikom, źo podobne własne enuncjacje 
w piasir uważa za nieodpowiednie. .Wydział 
g'fr i dyscypliny Ligi zwraca się z apelem  
łc  piłkarzy o nieudzielanie wywiadów praso 
wych W ydział uprzedza, że w wjrpadku 
intzaslo'owania się do tego zarządzenia bę 
ozie wyciągał z tego odpowiednie wnioski 
i karał winnych.

*  *  *

Liga ma rację, jeśli chodzi o enuncjacje

zawierające niedopuszczalne ataki pod adre 
serrt czy to innych graczy, czy też władz pił 
karskich, tym bardziej, gdy utrzymane są 
w tonie odbiegają :-ym od przyjętych obycza 
jtjw. Natomiast nie wyobrażamy sobie, by 
Liga mogła odmówić graczom prawa wypo 
władania swych wrażeń i przeżyć natury 
czysto sportowej'

W tym wypadku trudno byłoby WGD 
znaleźć paragraf, dający mu prawo na 
kładania kagańca na ludzi, których stosu 
otk do sportu uie opiera się na żadnych 
walonkach kontraktowych Piłkarze są rów  
nież ludźmi, są obywatelami i posiadają 

konstytucyjnie zagwarantowaną swobodę wy 
powiadania swoich myśli.

0 mistrzostwo A kl.
HAKOACLI -  ZEW 5 4 (2:1).

Hakoach wygrał 2  Zewom w Będzinia 
5:4 (2:3).

AKS. -  PŁOMiEN j.» w. o.
Płomień oddał punkty walkowerem 

ponieważ uie stawił s:ą na zawody do 
Niwki,

ORZEŁ -  UNIA I-b 7.2.
W Bobrownikach Orzeł w ygrał 2 U nią 

I  b 7:2.
SATURN — STRZELECKI (Niwka)

1:0 73:8).
W Wojkowicach Komornych Strzelec

ki z Niwki przegrał wysoko % Saturnem 
4dl (3:0). Bram ki strzelili: K urek 2, |Q. 
Piec i Pawełozyk pc jednej.

CZARNI -  DĄBROWA 5:8 (3:1).
Zwycięskia bram ki padły ze strzałów 

Dylew skiego (2), H&ncla Ciecha i Sam
bora; dla pokonanych’ bramki uzyskali* 
Solecki, Balcer i Lichota.

Przedmecz rezerw Czarni — Dąbro
wa 2:0.

Mistrzostwo I  kl.
BRYGADA — POLONIA 1:3 (1:2).
W  Strzemieszycach Brygada przegra

ła z Polonią w stosunku 1:3 (1:2). Bryga 
dę od .wyższej porażki uchronił zły stan 
boieka.

Bram ki uzysk-: Ii dla Polonii: Ciszek,
Wojciechowski i Tomasik Sędzia   o.
bieklywny.

ŚMIGŁY — SARMACJA II 3:2 (1:0)
UNIA II -  NORD1A 2:0 (1:0).

0 mistrzostwo juniorów
ZAGŁĘBIE -  SARMACJA 1:1 (1:1).

UNIA — CKS. 4:1 (4:1).
CZARNI -  PLACÓWKA 2:0 

AKS. (Niwka) -  MAKKAB1 (Sosnowiec) 
4.8.

MAKKABI — RZEMIEŚLNICZY KLUB 
SPORTOWY 1:0 (0:0).

Na boisku w Będzin'o odbył się lowa- 
rzyski mecz w piłkę nożną pomiędzy 
ŹTGS. Makkabj (Sosnowiec) i Żyd. Rzem. 
Klubem Sportowym (Będzin). Wynik ma 
czu 1:0 (0:0). Bramkę dia M akkabi zdo
był po emocjonującej grze Malinowieer,

Sędziował p. Gul man.
 0O0------

Ruch—Repr. Zagłębia
W  D N I U  ® L IS T O P A D A

Zarząd zagłęliow skiego O Z P N  za
kończył już poitraktacje % ligowym  
Ruchem (W . Hajduki) w sprawTe r<yze 
grania meczu z reprezentacją okręgu 
Zagłębia.

Mecz ten rozegrany zostanie w dniu 
6 listopada br. w Sosnowcu.

S p ra w a  S lo ty
w P Z P N .

Sprawa uprawnienia do gry gra 
cza Słoty na meczu Ruchu z Pog>*< 
nią będzie rozstrzygnięta w przyszłym  
tygodniu na  zebraniu zarządu ligi 
PZPN.

Milowice—Diefel 3:5
MECZ NA LOi’P  i U l  i K.

Na stadionie IW . i WF. w Sosnowcu 
został rozegrany onegdaj in ioz piłkarski 
między zocpołaml Huty Milowice i Dietel 
Spotkanie zakończyło się remisem 3;3 
(1:2). Dochód z  meczu przeznaczono na 
L O IT . i LMK.

Trś jmesz l e k k u a t l a ł^ z n y
W CZELADZI.

Zapowiedziany na wczoraj trójmecz 
lekkoatletyczny panów w Czeladzi: Sokół 
(Dąbrowa) — ATS. i Sokół (Czeladź) o- 
raz mecz pań Sokół Dąbrowa i ATS. z 
powodu niepogody nie rdbył się
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Dorobek Zw. Strzeleckiego wzrasta
Uroczyste poświęcenie strzelnicy na Dębowej Górze

Spoleczoństw.i Zagłębia Dąbrowskie 
go miało możność przekonać się c, roli 
i żywotności Związku Strzeleckiego. 
(Wystarczy przytoczyć coroczne orga
nizowane imprezy sportowe, kultural 
no-QŚwiatowe. marszowe, strzeleckie, 
ćwiczenia wyszkoleniowe, wystąpienia 
zewnętrzne w czasie świąt i uroczysto 
ścń Należy również wymienić tu bu
dowę (własnymi silami) domu strrele 
ckiego w Niwee.

Są to oczywiście wymowno przy 
kłady i zasługujące na specjału'? wy
różnienie.

Obecnie do dorobku Z. S. należy
doliczyć pierwszorzędnie urzadzyną 
strzelnicę z obszernym boiskiem sp r  
towym wy bu cl cwaną przez oddział 
Związku Strzeleckiego przv fabryce 
A- Oeicbsel w Sosnowcu na Dębowej 
Górze.

Strzelnicę wybudowano dzięki za
biegom i dużej pomąey finansowo] 
dyr. Wasserbeigera oraz wytężonej 
pracy prezesa Ż. S. p. J. Puchalskie 
go. wicepr. Z Kalinowskiego, komeo 
danta Z. S. Wł. Leontjewa raz pr »k. 
Gackowskiego i komendanta strzelni
cy p. J. Sącze w ski ego.

Uroczystość poświęcenia nowo wy
budowanej strzelnicy odbyła się wczo 
ra j w godzinach przedpołudniowy -h

W uroczystości wzięli udział: na
czelnik wojewódzkiego wydziału woj 
skowego w Kielcach p. Jankowski — 
w zastępstwm wojewody de. Dziadosza 
starosta grodzki p. R. Walewski, wice 
prezvdent H. Almstaedt, reprezerd-1 n 
ci powiatu Z. S. p. J. Krzysztofczyk, 
Pierzchałowa, Gallotówna, Wł. Skrzy 
piec,W. Szenk. S AbrataAski, W. Brro 
zowski i Stańczyk oraz przedstawicie 
le instytucji, związków i organizacji.

Uroczystość rozpoczęte nabożeń
stwem. po czym wszyscy uczestrvey 
zebrali się na boisku, gdzie ks kau Kr. 
Raczyński — kapelan Zw S. dokmiał 
po-więcema r owow ybudowane ĵ str/ei
nicv. , , TTT

Tu pierwszy zabrał glos dyr. Wa- 
fierberger. któ V w przemówieniu swe, 
im oświadczył, że nowo wybudowaną 
strzelnicę przekazuje do użytku S.

Następnie przemawiał' pacz. Jan 
kowski (w zastępstwie p. Wojewody), 
starosta R. Walewski, por. J- Nrzy. / 
tofczykf w ustępstwie kom. powoi 
por. No wary), prezes oddz 7. S. p. J

i l / I D I O
p r o g r a m  o g o l .n o p o l s k i

P oniedziałek , 12 wx/.esnia.
6.15 K iedy ranne  w stają  zorze. 6.20 Mu 

zyka. G.45 G im nastyka. 7.0b D ziennik po 
ran n ą . 7.15 K oncert po ranny . 8.00 A udycja 
d la  szkol. 8.10 P rzerw a. 11.00 A udycja  dla 
ązkoł śp iew ajm y piosenki. 11.25 M uzyka 
z p ły t. 11.57 H ejn a ł z K rakow a. 12.03 Au 
d ycja  południow a 15.15 Bogactwo 
pośm iertne  T u tank iiam ena  — pogadanka 
15 50 S krzynka te tzu iezna 15.45 W iadomo 
śc! gospodarcze 16.00 K oncert rozrywko- 
w t w w ykonan iu  o rk iestry  jazzowe] 
16.45 „K onstauza , L ireus, Jstambu'* -  fe 
lie tou  17.00 M uzyka taneczna aO.00 1 oga 
d aak u  sportow a 19.10 A rie i pie-mi w 
w vk. J a n a  I rz a s k i .  18.30 A udycja strze

le c k a  19.00 Gra Jean  F ran ca ix  -  ‘o r l«- 
p ia n  19 20 P ogadanka  ak tu a ln a  lJ.«w 
przeszłości -  koncert rozryw kow y 20.45 
D ziennik  w ieczorny 20.55 P ogadanka  az.ru 
ttlna 21.00 A udycja u ’a w:-i: 21.10 Cbor 
D ana w swoim repertuarze . 21.50 W iauo 
mości sportow e 2z00 M uzyka k am eralna  
od H aydna do K are ta  23.00 O statn ie  w ia 
domośei dziennika wieczornego 23.10 Ko 
m u n ik a t m eteorologiczny d la  uczestni
ków m iedzynaronow ych zawodów barom) 
w ych o P u h a r  Gordon B enneita  . 23.25 
(W arszawa fi

PROGRAM  OGÓLNOPOLSKI. 
Poniedziałek , 12 w rześnia.

5.15 A udycja poranna. 6.20 M uzyka. 
11.15 M uzyka fran cu sk a  13.50 W iadomości 
bieżące 14.00 M uzyka o lm ao w a 15.05_ R a 
d iofonizacja  k ra ju . 1 ".10 G iełda zbożowa 
15.,10 Gawęda o lite ra tu rz e  17.00 W rześnio 
we feody w św iecie owadów 17.10 G ra 
T -io  Rozgłośni K atow ickiej 1/.53 P ro 
g ram  n a  ju tro  19.90 G ra Jean  F rau ca ix  
(fo rtep ian). 21.00 J . K ędziora  — „P anr K a 
'c lo w a‘‘ 22.00 W iadom ości sportow e. 22.05 
7* życia Z agłębia D ąbrow skie 22.00 N aj
nowsze przeboje (pły iy).

Puchalski i w imieniu orląt Stupski, 
Po tej oficjalnej części programu uro 
czystości odbyło się oddaćm strzałów 
honorowych w nowo,wy budowanej
strzelnicy, która, trzeba przyznać, u- 
rządzona zostsła wzorowo.

Pierwsze strzały honorowe oddali" 
przedstawiciel p Wojewody nacz. Jan

kowski, starosta Walewski, wicepr. 
Almstaedt i dyr. Wasserberger.

Popołudnie we zawody sportowe ze 
względu na fatalną pogodę zostały od 
łożone. Wieczorem odbyła s ię  z a b aw a .

W casie uroczystości śpiewał chór 
pod batutą p Wesołowskiego oraz gra 
ta orkiestra Z. S.

RESTAURACJA— KABARET- RAR—0AHCIR6„ s  /i  r  o  V “
iosnowltc, ul. 3-go Maja 8.

Tel. 61-90J. Podziemia 62-791.

NOWY PROGRAM OD I WRZEŚNIA 1938 R-

DU O  ZORYSZ: najlepsi w ykonawcy tańców
huculskich i góralskich.

JOLANTA ZIELIŃSKA:
mazur—step —walc angielski.

Świetna orkiestra zuauycn kompozytorów:
Norberta BILSKTEGu i Stefana ARSKIEGO z War za vy

- i

Dzieci znęcały się  nad m atką
Mumyikają*: j ą  w piwmscą

,W sądzie grodzkim  w_ Będzinie odLę- 
daie się w najbliższyełi dniach sp raw a 
W ładysław a i B alb iny  P ie tranków , zam. 
przy  ul. M nłobądzkięj 76 w Rędzinie. 
F ie trankow ie  oskarżeni są o <o żc znęcali

się nad sw oją m atką  78-Ie<nią s taruszką  
A nton iną  P ie tra n iu , k tó rą  bili i zam yka 
ii w piw nicy, chcąc w łon sposób ją  zmu 
sić aby w yprow adziła się z m ieszkania.

DYREKCJA GIMNAZJUM KUPIECKIEGO
Sto w. Kupców Polskich

SO SN O W IE C  POGOŃ, B R A C K A  10

PRZYJMUJE JESZCZE ZAPISY do kl. I i wyższych. 
Zgłoszenia w Sekretariacie.

Wiadomości bieżące
Po ni ad a

Wrzesień

Dziś: Walerego 
Jutro: Mauryliusza 
Wachńd ałońca: 5,06 
Zachód słońca- 8,01

Dyżury aptek w Sosnowcu
Dziś dyżury nocce pełm ą następujące 

ap tek i:
J . Garbaczewskiego^ uh Sienkiewicza 9 
G. Truszkow skiego, ul. P iłsudskiego 46 
W. .W asilewskiego, ul. M odrzejowska 19 
W. Ziclezińsklpgo, ul. O rla  28

 o O o -----

Dyrakoja Gioinaztiim Kua eokiego Męskiego
ś tcw . K upców  Polsk ich  w Sosnowcu po
daje do wiadomości, że są jeszcze wolne 
m iejsca do ki. 1. Zapisy p rzy jm u je  Se
k re ta r ia t  G im nazjum , Pogoń, B racka 10.

Teatr M’ejski w Sosnawsu
Dziś i ju tro  o godz. 13 kom edia M. 

Laszlo ,,W p e rfu m e rii '.  P rzedstaw ien ia  
zakupiono przez Związek P rzy jaźn i.

W  środę, dn. 14 bm o godz. 20.50 
T eatr M iejski z Sosnowca gra w Będzi
nie w sali k ina , A pollo'1 kom edią M. 
Laszlo „W  p erfu m erii”. Bilety wcześniej 
do nabycia  w kasie  kina „A pollo”.

— W Y CIECZK A  DO W A RSZAW Y. 
A kadem ickie koło Zaglębian urządza dn. 
15 tm . o godz. 0.11 wycieczkę do .Wnrsza 
wy. Z ap isy  p rzy jm u je  p. J a n  Ju d a  w 
,,Orbisie* Sosnowi&c, P.ieraekittgo. 1 dnia 
tis i 18 btn. w go-Iz. 1? -18 . *

PRANTF. S T A JE  S IL  LŻEJSZE przy 
pom ocy ,,m ydła K o łio n ta y ', m ark a  o- 
cb ro n n a  „pra ika  ‘. M niej roboty, ponie
w aż ob fita  p ian a  .ego m ydlą z łatw ością
rozpuszcza brud.

— Z \ R Z A »  /W I A Z K L  LLKAJt / . r  
P . P . podaje  do wiadomości, że dr. W ło
dzim ierz Koczorow ski, zam ieszkały w 
D ąbrow ie przy  uh N arutow icza n r. 35, 
n ie by ł członkiem  Związku L ekarzy  P. P. 
oddział Zagłębia Dąbrowskiego

— KOŁO GOSPODYŃ W IE JS K IC H  
W  STRZEM IESZY CA CH  W przy  w y
da tn e j pom ocy FOKGW ., u rządza w dn. 
18 bm. rejonow y pokaz p rac  kół gospo
dyń. W  ram ach te j uroczystości odbędzie 
się pośw iecenie sz tandaru  tegoż kola.

— PR ZED SZK O LE. Rodzina Rezerwi 
stów  koła  Sosnow iac-Pogoń podaje , do 
wiadom ości, że zapisy  do przedszkola roz 
poczęły sią i  trw ać bedą do dn ia  15 bm. 
w godz. 9—10 i 16—17 w lo k a 'u  przy ul. 
Lwowskiej nr. 6(VI in. 60.

Odezyt posła inż, Z. Saw ińskiego
tw. A U D Y C JI ZABŁUDOWSKIEJ.

Dziś o godz. 16 min. 5 w aud y c ji ..Z 
życia Zagłębia D ąbrow skiego’1 w ygłoszo
ny  będzie odezyt posła inż. Z. Sowińskie 
go, prezesa Izby Przem ysłow o H andlow ej 
w Sosnowcu p t. ,,Kola Zagłębia W ęgło
wego w budowie C. O. P .” Zarów no za 
wzglądu ua tem at, jak  i osobą p re legen
ta, znawcą przedm iotu , odczyt ten wzbtf 
dzi zain teresow anie w szerokich kołach 
radiosłuchaczy zagłęfciowskich.

Jednocześnie kom unikujem y, że mis tęp  
nego dnia ij. we w torek o godz. 9 wieez. 
red. K. Ćwierk wygłosi z rozgłośni ka
tow ickiej pogadankę na tem at spław u 
węgla zagłębiow akiego Przeroszą i W i
słą. P re leg en t p rzebył tą  drogą ua  g a la 
rze, W rażeniam i te j podróży podzieli się  
z rad iosłuchaczam i w iogadar.ee  p t. „Ga 
la ram i p łyn ie  w ęgiel4'.

 O0O------

Przepowiidalt astrologiczne
DLA URODZONYCH 12 W R ZEŚN IA .
12 września urodzeni obdarzeni są u- 

sposobieniom tajemniczym i im aginary! 
n jm , um ysł mają bystry i jasny. Cechu
je ich silna wola lecz brak iin wiary w 
siebie, są ambitni, żądni coraz to nowych 
wrażeń, władzy i zaszczytów, nieraz pia 
stują kilka urzędów łub zajęć Przedsię
biorczych. Mają poczucie własnej godno 
śei, a dzięki wrodzonej orientacji prag
nienia ich urzeczywistnią się ! trudności 
wszelkie opanują. ,

Będą przechodzić okres die siebie nie 
pomyślny, z powodu intryg wrogów lcc* 
nie powinni się tym zrażać, prędko tako 
wy opanują. IV pożyciu małżeńskim będą 
żyć w zgodzie pomimo ’utryg. 2314

Krzyże zasługi
ZA PR A C E  SPO ŁECZN A  i ZAW ODOW A

W czoraj w starostw ie  grodzkim  w So
snow cu udekorow anych zoslaio krzyżami
zasług i ku  kanaście osćb za pracę społec* 
ną i zawodową.

Zwały ziemi
PRZYSYPAŁY ROBOTNIKA.

W  ub. sobotę, w  Zaw ierciu w ydarzy ł 
się trag iczny  wypadek. Na robotach  pu
blicznych p rzy  szkole na zajętego kopa
niem dołu W lad y slav a  Łacińskiego za
w aliła  s :ę ziem ia.

R obotnik ponioąi Śmierć ua  m iejscu,
 oOo-----

Na ociemniałych
W LASKACH.

Dziś o godz 13.56 w saii ra tu sza  w 
Sosnowcu odbędzie się posiedzeuie kom i
te tu  zbiórki o fia r ua  rzecz in s ty tu tu  o- 
cicm nialych w Laskach. A kcja zbiórko
wa prow adzona będzie w dniu  18 bm.

K om itet p rosi o przybycie na zebranie 
w szystkie osoby, odczuw ające niedolę o- 
c iem aiałycb i  chcących p rzy j ć. z pomocą 
w dobroczynnej akc ji na rzecz nieszczę
śliwych.

-  PIELG R ZY M K A  DO CZEbTOCHO
WY. Dnia 17 bm. o godz. 14.50 w yrusza 
pociągiem  popu :arn y m  z p a ra f ii  św. To 
m usza na  Dogoni p ielgrzvm ka do Często 
chcwy. Z apisy na p ielgrzym kę przy jm u 
je  się w kiosku obok kościoła na Pogoni 
do 14 bm codziennie od godz. 10—13.

- NOWY LEK A RZ SZKOLNY W 
CZELADNI. Z  początkiem  t leżącego raie 
siąca stanow isko lekarza  szkolnego o b 'ą l 
dr. P. Fom enko. W len sposób młodzież 
szkolna będzie m ia ła  s ta lą  i wzorową 
opiekę.

Kino „RIALTO**, Warszawska 18

SIMONE SIMON
w dra roas is  miłosnym osnutym na tie p w i § ś d  Vicki Baum p. t

Dzisiejsza miłość
r—
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KINO „ZAGŁĘBIE” •f

Dziś uroczyste otwarcie sezonul

r
ł

t
1 Deanna Durbin, Herbert Marshall
^  w rewelacyjnej komedii

I PENSJONARKA
f  Udział bierze słynny chór chtopców wicdeń- k 
$  skich oraz zespół hannonistów Cappa Barra

f  Początek 17.30 w niedziele 15.30

V
I

DROBNE OGŁO SZEN IA
N A U K A  I W YCH O W ANIE

,S / i i v ° Ł A  M L Z A L Z N A  D yr . S t e l a u a  31ą 
ia k a  w io s n o w c u .  P a u  M in is ter  W . 11. 
i O. 1*. z a tw ie i iU i i  n o w o p o w sta ją cą  w  
£»' uow cu  hzkidq M uzj tzu ą .  S ie d z ib a  u o .  
we i szk o ły  u m ieszczon a  zosta ła  w  gm a -  
c r u  D o m u  S p o i t c z n e g o  p rzy  ui.  Ż yt
n ie j  10. S z k o ła  p r z y jm u je  ju ż  z a p is y  u c z 
n iów . N a u k a  rozp oczn ie  s ię  d n ia  15 w r /e  
tn ia .  S tu d ia  o d b y w a ć  sie  będą p rzez  10 
m ie s ię c y  w roku  s z k o iu y m  w g o d z in a c h  
£—13 i 15—ld i. u :- /y .nk ic l i  p r zed m io tó w  
m u z y c z n y c h .  W y k ła d o w c a m i  będą z a 
sz c z y tn ie  z n a n i  p e u a g o g o w ie  za tw ierd zę  
| i  p iz e z  M in is ie r s tw o  W . R. i  O. P .  U c z 
n iom  przy s łu g u ją  75 proc. zn iżk i  k o 
lejow e. B liż szych  in fo r m a c j i  u d z ie la  kan  
Jelaria  szk o ły  w g o d z in ach  10—13 i 15—18

PO SADY I PR A C E

r O I R Z Ł B N A  r u iy n o w a a a  sK łepowa do  
w ę d lm ia r n i .  W e lc e i  S .e fa n ia ,  Czelauz,  
P ia sk i ,  ul. B oro .y a  4

ROŻNE

G A R A Ż O W A N I E  sa m o c h o d ó w , k o n ser 
w a c ja .  r e m o n ty  p r z y jm u je  „ A u ro r u ch 1’ 
S o sn o w ie c ,  1 M a ja  23. te le f .  61336.

K UPNO  I SPR ZEDAŻ

POMNIKI
i rzeźby  a r ty s ty c z n e ,  s łu p y  ż e ic e to w e  o- 
raz  k o m p le tn e  p a rk an y  i in n e  w y i o l y  
b eto n ow e  p o leca  tan io  „ W IK T O R IA "
D ąb ro w a  ul. N a r u to w ic z a  41. Skrz. pocz  
to w a  !)3. I e l e fon 66 436.______

" a '  P O M  4t<i<
G robow ce, f ig u r y  z k a m ien ia  

_ “L _ m a rm u ru  i g r a n d  u (groby
S P l s j  m u row an e)  oraz w sz e lk ie  robo-

ty*! e to n ip rsk .e ,  sc h od y ,  posadź  
BJuliliLUB ^  giUpy j rury H. F o c o tm a n  
D ą b ro w a  Górn., Kr. J a d w ig i  48 le i .  66-286 
Robota  g w a r a n t o w a n a ,  w a r u n k i  p latuo-  
c i  do 2-ch lat.

DOBRY ŻART-
MATA FILOZOF.

M a ły  K a z io  p y t a  sw ą  m łodą matkę.
Gzy ty  je s te ś  d z ie w c z y n k ą )
— N ie .
— A czem że  j e s t e ś ?
— K o b ie tą .
— Gzy b y ła ś  k ied y  d z iew czyną?
— T ak m o je  dziec ię .

T o , g d z ie  s'.ę ta  d z ie w c z y n a  p o d /i  a
te?

1

Demonstrujemy
odbiorniki

najwyższej klasy
na rok 1938/38

I k a ,  P h i l i p s ,  E l e k t r i t
w naszym  salonie rad iow ym , przy  sklepie E lektrow ni 
Sosnow iec. P iłsudsk iego  18.

E L E K T R O W N I A  O K R Ę G O W A  
w Zagłębiu Dąbrowskim S. A.

KINO „EDEN i f

DZIŚ! W z n o w ie n ie  f i lm u DZIŚ!

D Z I E S I Ę C I U  
/  4® A l W I M H A

B o h a ter sk a  e p ip e a  wTa lk  narodu p o ls k ie g o  z  ca ra tem  o sn u ła  na tle  w sp o m 
n ie ń  u c zes tn ik a  teg o  cz y n u  T u lk .  J a n a  J u i a

GORZECHOWSK1EGO
p o k a zu je  n am  ja k  najlepM  s y n o w ie  N a r o d u  g m q l i  w  kazaniaiae.h i  ta jg a c h  

S y b i r u  idąc  na s z u b ien ic ą  z ok rzy k iem

„Niech żyje Niepodległe Polska”
W  roi. gł.: Z O F IA  B A T Y C K A . K A R O L I N A  L U B IE N  Ib K A ,  B O G U S Ł A W  

S A M B O R S K I ,  JÓ Z E F  W Ę G R Z Y N  i A D A M  B RO DZ ISZ .

P o c zą tek  I sea n su  o godz. 17.30 w  n ied z ie lę  o g o d z in ie  13.30.

Kino „PATRIĄ**
Dziś! Dzlśl

Film z życia w ęgiersk iego  p. t.

C Z A R D A S Z
W roli głównej JUNE KN1GHI" 

M uzyka! Śp iew ! Taniec!

i n
S Z A T A N A *h

P o w i a t

108)
— Nie sądzę,żeby ojciec twój ly l 

dokładnie powiadomiony o tej okoltcz 
ttości. ale w każdym razie dosyć w ie
dział o mnie, że mógł ci odmówić ia- 
nia mnie za męża, chyba że się spodzie 
wal, że się pozbędzie wkrótce swego 
zięcia.

— Mój ojciec przewidywał tw oją 
śmierć — mówiła N atalia ciągle nie
ruchoma.

— Starv lis, lepiej zrobił, dopoma • 
gal do tego.

— Mój ojciec chciał pana zamordo 
wać.

— Nie, nie, ja tego nie mówię Za 
nadto jest wykwintnym, ażeby mógł 
dopuścić się takiej niegodziwości, ile 
wybrał dla mnie lekarza, który się te 
go pc/ljął. Mam u siebie asortyment 
i o nr o wszystkiego co mi chciał dawać. 
Zdaje mi się nawet, ż« antokarz pa
dał mi rachunek. Spodziewam sie, ż° 
p. Firion jest aż naRfo honorowym 
i zapłaci za wszystkie lekarstwa.

— A więc, powiedziała Natalia, ta

choroba, to osłabienie, te, konanie.
— Wybornie odegrane! niepraw 

daż? Natalko moja!
— A więc pan wiedziałeś kto ja  

jestem?
— Prawie, mój aniołku.
— Ogromnie bogatą, moja bogini!
— Że byłam bogatą?
— I pan ośmieliłeś się?...
— Hę! znwojał du Wald, m iści 

pani!
N atalia wy buchnęła głośnym łka

niem, tłumionym do tej chwili.
— No. powiedział du Wald, poro

zumiejmy się cokolwiek. Czy tak  to 
pani rozumiesz kochać ludzi dla nich 
samych. Ty pani. kochasz mnie w cha 
rakterze trupa? Dzięki niebu! jeszcze 
nim nie jestem, pani baronowo *1a 
W ald. N(\ ciesz sic: mam jeszcze dość 
siły. ażeby przeieść cała fortunę zacne 
go napy, jeżeli będzie chciał mi ją, po 
wierzyć. O! zacny niogolziwiec! jakie 
r \ n y ^  ju t rn  reno. kiedy mmiast  
dać ducha, spostrzeże mnie rozkosznie 
" :1' mnie ieezacvm i eotowvm od-

spoczywająccgoi w objęciach jego có.- 
ki! Będzie to niespodzianka, jaka n r. 
wyprawię.

*) du Wald ucałował Natalię. B,yt 
na pół pijanym , ona odskoczyła od 
niego przerażeniem i wstrętem przeję 
ta. Du .Wald, uważał za obowiązek 
zamknąć okienice i spuścić firanki 
szepcząc:

— Ach! stary Fironie, chciałeś mnie 
zabić mediko - legalnie. — mój drogi 
ojczulku... Zobaczymy... zobaczymy..,

N atalia rzuciła się ku drzwiom.
— O! nie, moja kokoszko! pow ie

dział du Wald zatrzym ując ją.
— Panie, zawołał na ludzi.
— I po co? ażeby im powiedzieć, 

że jesteś w rozpaczy, że twój mąż u« o  
cliany nie umarł? O dobry ojcze! cór
ka tw oja jest godna ciebie.

W yraz ten, jak  światłość piekiel
na przesunął się przed umysłem Na
talii: zadrżała jednak i odwróciła gło 
wę, jakby jej widzieć nie chciała.

— Panie, powiedziała do du Wał 
da. musimv się rozłączyć.

— To? dlaczego,
— Dlatego, że nie możemy żyć. z 

sobą.
   Właśnie czegoś gir

spodziewałem. '
— Nigdy.
— Są prawa, które żonę oddają 

mężowi.
— A więc. nnnie. wyjeżdżamy a- 

nuśeim,T Krancie...
— Ależ mnie dziecko, powiedział 

dlT TF-'l.r1 fon^rp

skini, to co ci się przytrafiło przewcó 
ciio ci cokolwiek w głowie. Ju tro  wy
jeżdżamy do Paryża. W  głębi serca 
jestem dobrym człowiekiem; i byleby 
tylko teść chciał nam zapewnić dw i, 
lub trzykroć sto tysięcy franków  do
chodu, pałac w Paryżu, z a m u  na wsi 
itd., szanować go będę i nie wspomnę 
mu nawet o jego zamiarach względem 
mnie.

— A zatem jest to postanowienie 
nieodwołalne?

_  Zupełnie. Pam iętaj o tym  Nuta 
lio, że oto już dwa miesiące, jak  o lyin 
tylko myślę. No, dziecko, im: postępu
je... Natalio kochasz mnie?... Pńjęlź.

— Zaraz, odpowiedziała N atalia 3 
czułością prawie.

  Co ty  robisz?
— Nie... jest to nawykmenie... Za 

my kam kolczyki do biurka.
— Kiedy kto ma męża, nie potrze 

buje obawiać się złodziei...
— O! bez wątpienia, powiedziała 

N atalia uśmiechając się i podając ezo 
a w tym samym czasie ręka jej sięgnę 
ło swoje do pocałowania du Wnldowi, 
ła po flakonik, który z trudu P n ą  spo 
strzec było można.

— Tak, to rozumiem, serce moje 
powiedział du AVald, patrz, iak cię ko-* 
cham! i podniósł rękę do białej osłi- 
ny.

— Oh! zobacz, czy nie ma czasmn 
kogo przy tych drzwiach...

— Dziecko jesteś!
d. c. n

Wydawcs: Helena Man,sionka. Druk. ..Espres Zagłębia*' Sosnowice. Teatralna 1-a. Jkdaktor odpow : Tadeusz I »pski.


